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Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 ctaB (6) u unen 227 ox
3akoHOT 3a BHcOKoTO oOpazoBanue (,,CnyxOeH BecHHK
Ha Penybnuka Makenouuja™ ©Op. 82/18 u ,,CiyxOen
BecHUK Ha PenyOmuka Cepepna Makenonuja™ 6p.178/21),
JUPEKTOPOT Ha ATeHLHjara 3a KBaJHTET BO BHCOKOTO
oOpa3zoBaHue, JOHECE

PEIHIEHHE
3a MOYeToK co padoTa CTYHCKATA NPOrpaMa oJ BTop
UHHKJIYC HA CTPYYHH CTYAHH - OCTAHILIOMCKH CTYAHH
(60 EKTC) no ,,Onumra MeIHIHHCKA cecTpa/TeXHHYap
- CHEeHHjaJHCTHYKH CTYIHH 0 MEHTAJIHO 31paBje'’,
Ha DakyjITeT 3a MEJUIHHCKH HAYKH NPH
Yuusepsurer Bo Teroro

1. Co oBa pemeHHe ce yTBpAyBa Jeka ce
WCMONHETH YCNOBMTE 3a MO4YEeTOK co pabota Ha
CTy/MCKaTa Mporpama oOJi BTOP LMKIYC Ha CTPYy4HH
cTynuu - noctaunaomcky cryaus (60 EKTC) no ,,Omwra
MEIHMILMHCKA CecTpa/TeXHM4ap -  CHeLHjaTHCTHYKH
CTYIMH 10 MeHTanHo 37pasje”, Ha @akynrer 3a
MEINIIMHCKH HAYKH TPH Y HUBEP3UTET BO TETORO.

2. Osa pelieHue BJeryBa BO CHJIA CO AEHOT Ha
JIOHECYBatbe.

Ob6pasnoxeHHne

[lo nobuBate Ha PelueHwe 3a akpeauTaumja
0p.08-436/7 on 09.08.2023 romMHa oOn CTpaHa Ha
Opbopor 3a akpenuTalija Ha BHUCOKOTO 00pasoBaHue,
dakynTeT 32 YMETHOCTH TpH Y HHBep3HTeT BO TeTORO ce
obparu co Oapawe 0p. 22-2347/1 on 28.08.2023 roauxa,
o AreHuujara 3a KBaJMUTET BO BHCOKOTO oOpasoBaHue,
noa Haw Op. 08-1152/1 oa 06.09.2023 romuua, 3a
YTBpAYBalbe Ha YC/IOBHTE 3a MOYeTOK co pabora Ha
CTyQMCKaTa [porpama oJi BTOP LMKIYC Ha CTpY4HH
ctynuu - nocrauniaomcky cryauu (60 EKTC) no ,,Onmira
MEIMLHHCKA CeCTpa/TEXHMYap -  CHEeLMjaMCTHUYKH
CTYAMM 1O MeHTanHo 3apasje”, Ha @akynrer 3a
MEIMLIHHCKH HAayKH MpH YHHUBEp3HTET BO TeToBO.

- ATEHLIMJA 3A KBAJTUTET BO BUCOKOTO OBPA30BAHUE

REPUBLIKA E MAQI DONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati I1
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 té
Ligjit pér arsim té& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazeta zyrtare e Republikés
s& Magedonisé s€ Veriut" nr.178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve profesionale - studime pasdiplomike
(60 SETK) nga ,,Infermier/e i/e pérgjithshém -
studime specialistike pér shéndet mental® né
Fakultetin e Shkencave Mjekésore prané Universitetit
té Tetovés

1. Me ké&t& Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pé&r fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& dyté t&€ studimeve profesionale -
studime pasdiplomike (60 SETK) nga ,Infermier/e i/e
pérgjithshém - studime specialistike pér shéndet mental*
né Fakultetin e Shkencave Mjekésore prané Universitetit
t€ Tetovés.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s¢ Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
436/7 t& datés 09.08.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t€ Arsimit t€ Larté, Fakulteti i Shkencave Mjekésore
prané Universitetit t& Tetovés i drejtohet, me kérkesé nr.
22-2347/1 t& datés 28.08.2023, Agjencisé pér Cilési né
Arsimin e Lart¢, me numrin toné 08-1152/1 t& datés
06.09.2023, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve
profesionale - studime pasdiplomike (60 SETK) nga
wInfermier/e i/e pérgjithshém - studime specialistike pér
shéndet mental” né Fakultetin e Shkencave Mjekésore
prané Universitetit t€ Tetovés.
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JupexTopoT Ha AreHuMjaTa 3a KBAIMTET BO
BHCOKOTO 0OpasoBanue, co Pemenne Gp.08-1152/2 on
07.09.2023 roauna, popmupa Komucuja 3a yTBpayBame
Ha MCIIOJHETOCTa HA YC/IOBUTE 3a MOYETOK co pabora Ha
CTyIHMCKaTa nporpamMa HaBeJeHa BO Touka | Ha oBa
peLieHHe.

Komucujata, Ha aed 11.09.2023 roauna, U3BpIIH
yBuA W u3rotsn Hssewraj 6p. 08-1152/3 on 15.09.2023
roiMHa, Kajae € HaBeJeHo JeKa 3a CTyAWCKara nporpama
OJ1 BTOp LMKIYC Ha CTPYYHH CTYAWH - MOCTAMILIOMCKH
crynun (60  EKTC) mo LOmniirta  MeauUMHCKA
cecTpa/TexHuyap - CMELUMjATMCTHYKH  CTYAWH  TIO
MeHTaMHO 31pasje”, Ha PakynTeT 3a MEAHLMHCKH HAyKH
npu Yuusep3ureT Bo TeToBO, C& MCMOJHETH YCIOBHTE
coryiacHo oapea0uTe yTBPAEHH CO 3aKOHOT 32 BHCOKOTO
obpazoeanue 1 Ypenbara 3a HOpMaTHBH M CTAHAApIH 33
OCHOBAme Ha BHCOKOOOPa30BHH YCTAHOBH M 3a BPILUEHE
Ha BHcOKooOpaszoBHa aejHocT (,,CiyxOeH BECHHK Ha
PenyGauka Makegonnja® 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

WMMajku ro BO TpeaBHMI W3HECEHOTO, CE OMIY4H
KAaKO BO AHCIO3WTHBOT HA OBA pElIeHHE.

TMIPABHA TIIOYKA: [lpotuB oBa peLleHHE,
MOJKE 71a ce 3aBejie YIpaBeH CIOp, CO NMOJHECYBaibe Ha
Tyx6a no YmpasHuoT cya Ha PenyOmika CeBepHa
Maxkenouuja, Bo pok oz 30 qeHa o A€HOT Ha NPUEMOT Ha
0Ba pelICHHE.

JloctaseHo 10:
BucokoobpazoBHaTta yCTaHOBa
- Apxusa ¢ J ot
n3pabotun/pérgatiti: Munena Egpemoncka
ono6pun/mirator: Sevgil Ml%
.
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési n¢ Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08 - 1152/2 €  datés
07.09.2023, formoi Komision pér pércaktimin e kushteve
pér fillimin me puné (&€ programit studimor t&
shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 11.09.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1152/3 t€ datés 15.09.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor té& ciklit t&
dyté t& studimeve profesionale - studime pasdiplomike
(60 SETK) nga ,Infermier/e i/e pérgjithshém - studime
specialistike pér shéndet mental® né Fakultetin e
Shkencave Mjekésore prané Universitetit t& Tetovés, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t€ larté dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé s¢ arsimit t&€ larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s& Magedonis¢" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos
si né& dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  Kkeétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s&¢ Maqedonisé s&¢ Veriut, n¢ afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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